ANO IV - QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023, MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / ESTADO DO TOCANTINS                                EDIÇÃO 072/2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira – ICP      1

Portaria nº 33/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda, Estado do Tocan-

tins, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei nº 107-
A/2003 promulgada pela Mesa Diretora desta Casa Legislativa, aos 23
dias do mês de fevereiro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a concessão de 2 (duas) diárias e meia ao senhor FRAN-

CISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR, matricula 083, CPF: 025.751.471-
66, Vereador da Câmara Municipal de Nova Olinda– TO, para empreender
viagem a Capital Palmas-TO, para participar do encerramento do projeto

Caravana do Legislativo sobre a Lei Paulo Gustavo no estado do Tocan-
tins, e do Encontro técnico com os jurisdicionados das 1ª, 2ª e 5ª Relatorias
a realizar-se no dia 23/06/2023. Data prevista da saída, 21 de junho às

16:00 horas, com retorno previsto para o dia 23/06/2023 às 17:00 horas,
com direito a percepção de 2 (duas) diárias e meia, no valor de R$ 1.250,00
(hum mil e duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda – TO, aos
21 dias do mês de junho de 2023.

Melania dos Santos M. Almeida
Tesoureira

Portaria nº 34/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei nº 107-

A/2003 promulgada pela Mesa Diretora desta Casa Legislativa, aos 23
dias do mês de fevereiro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a concessão de 2 (duas) diárias e meia ao senhor LU-

CAS BARBOSA ALVES, matricula 086, CPF: 014.107.231-86, Vereador
da Câmara Municipal de Nova Olinda– TO, para empreender viagem a
Capital Palmas-TO, para participar do encerramento do projeto Caravana

do Legislativo sobre a Lei Paulo Gustavo no estado do Tocantins, e do
Encontro técnico com os jurisdicionados das 1ª, 2ª e 5ª Relatorias a reali-
zar-se no dia 23/06/2023. Data prevista da saída, 21 de junho às 16:00

horas, com retorno previsto para o dia 23/06/2023 às 17:00 horas, com
direito a percepção de 2 (duas) diárias e meia, no valor de R$ 1.250,00
(hum mil e duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda – TO, aos

21 dias do mês de junho de 2023.

Francisco Santos da Silva Junior
Vereador Presidente

Portaria nº 35/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei nº 107-A/2003
promulgada pela Mesa Diretora desta Casa Legislativa, aos 23 dias do
mês de fevereiro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a concessão de 2 (duas) diárias e meia ao senhor (a)
SINDEL PINHEIRO ROCHA, matricula 087, CPF: 048.418.061-48, Verea-
dora da Câmara Municipal de Nova Olinda– TO, para empreender viagem

a Capital Palmas-TO, para participar do encerramento do projeto Cara-
vana do Legislativo sobre a Lei Paulo Gustavo no estado do Tocantins, e
do Encontro técnico com os jurisdicionados das 1ª, 2ª e 5ª Relatorias a
realizar-se no dia 23/06/2023. Data prevista da saída, 21 de junho às 16:00

horas, com retorno previsto para o dia 23/06/2023 às 17:00 horas, com
direito a percepção de 2 (duas) diárias e meia, no valor de R$ 1.250,00
(hum mil e duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Olinda – TO, aos

21 dias do mês de junho de 2023.

Francisco Santos da Silva Junior
Ver. Presidente

 Francisco Santos Da Silva Junior

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Nova Olinda-TO

Endereço: Rua 7 de Setembro, Nº 1346
 Centro - Nova Olinda -Tocantins

 CEP: 77.790-000 / Fone (63) 3452-1869

		2023-06-21T09:21:52-0300
	FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR:02575147166